Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén 18/06/2021

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACION DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/695/2021, de 9 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 19 de mayo de
2021, del Gobierno de Aragén, por el que se actualizan las tarifas aplicables a las actua-
ciones realizadas por la empresa publica “Suelo y Vivienda de Aragén, SLU”, por en-
cargo de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon en su condicion de
medio propio instrumental y servicio técnico.

Con fecha 19 de mayo de 2021, el Gobierno de Aragon adopt6 el Acuerdo por el que se
actualizan las tarifas aplicables a las actuaciones realizadas por la empresa publica “Suelo y
Vivienda de Aragon, SLU” por encargo de la Administracion de la Comunidad Autbnoma de
Aragon en su condicion de medio propio instrumental y servicio técnico de la Administracion
de la Comunidad Autébnoma y de sus organismos publico y demas entidades integrantes del
sector publico autonémico.

De conformidad con el apartado segundo del citado Acuerdo, éste debe ser publicado en
el “Boletin Oficial de Aragon”.

En su virtud, resuelvo:
Ordenar la publicacion del referido Acuerdo en el “Boletin Oficial de Aragdn”, cuyo texto
figura como anexo.

Zaragoza, 9 de junio de 2021.
El Consejero de Vertebracion del Territorio,

Movilidad y Vivienda,
JOSE LUIS SORO DOMINGO

29616

csv: BOA20210618031



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén

18/06/2021

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Vertebracidn
del Territorio, Movilidad y Vivienda

ANEXO

ACUERDO DEL GOBIERNO DE ARAGON, POR EL QUE SE ACTUALIZAN LAS TARIFAS
APLICABLES A LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR LA EMPRESA PUBLICA
SUELO Y VIVIENDA DE ARAGON, S.L.U., POR ENCARGO DE LA ADMINISTRACION DE
LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON EN SU CONDICION DE MEDIO PROPIO
INSTRUMENTAL Y SERVICIO TECNICO.

Primero- Aprobar las tarifas aplicables a las actuaciones a realizar por la empresa publica
Suelo y Vivienda de Aragoén, S.L.U., por encargo de la Administracion de la Comunidad
Autonoma de Aragon en su condicion de medio propio instrumental y servicio técnico de la
Administracién de la Comunidad Autonoma y de sus organismos publicos y demas entidades

integrantes del sector publico autondmico, que se incorporan como anexo de presente
Acuerdo.

Segundo- Este Acuerdo se publicara en el Boletin Oficial de Aragon.

29617

csv: BOA20210618031



Num. 130 Boletin Oficial de Aragoén 18/06/2021

=== GOBIERNO
= DE ARAGON

Departamento de Vertebracidn
del Territorio, Movilidad y Vivienda

ANEXO

@ Suelo y Vivienda

de Aragon
PRECIOS SIMPLES
RESUMEN UD. PRECIO/UD.
MANO DE OBRA
Responsable Departamento h 47,1361
Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion h 38,8736
Técnico h 30,8740
Administrativo h 28,8509
OTROS MATERIALES, EQUIPOS Y MEDIOS DE OFICINA
Mesa en L + cajonera + accesorios h 0,0387
Sillén de oficina con ruedas para usuario h 0,0163
Silla de oficina antideslizante sin ruedas para visitante h 0,0101
Armario modular h 0,0112
Teléfono sobremesa IP basico con licencia h 0,0095
Ordenador ZE i5 7400/8gb h 0,0530
Monitor 19" h 0,0231
Monitor 24" h 0,0275
Teclado + raton h 0,0048
Licencia Windows h 0,0194
Licencia CAL para Windows h 0,0039
Licencia Microsoft Office h 0,0302
Licencia Nitro Pro h 0,0174
Correo electronico basico h 0,0023
Mantenimiento anual antivirus h 0,0063
Servidor h 0,0521
Licencia SQL h 0,0115
Licencia Windows Server h 0,0113
Mantenimiento anual Navision h 0,2265
Bolsa de horas Navision h 0,0519
Licencia CAL para SQL h 0,0214
Teléfono mévil con Bono datos 1 GB y 500 minutos en llamadas h 0,0836
Terminal Tipo 5 (basico) h 0,0197
Servicio Seguridad en Terminal Movil h 0,0209
Teléfono mévil con Bono datos 5 GB y 1.000 minutos en llamadas h 0,1547
Terminal Tipo 2 (avanzado) h 0,1209
Correo electrénico avanzado 365 h 0,0273
Servicio Seguridad en Terminal Mvil h 0,0209
Servidor h 0,0463
Licencia Oracle h 0,0330
Mantenimiento actualizacion Oracle h 0,0206
Licencia Prinex h 0,5793
Mantenimiento anual Prinex h 0,2596
VEHiCULOS
Renting dia/vehiculo IVA incluido dia 27,7825
Carburante dia IVA incluido dia 5,0684

csv: BOA20210618031

29618



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén

18/06/2021

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Vertebracidn
del Territorio, Movilidad y Vivienda

S\A Suelo y Vivienda
de Aragon

CANTIDAD UD.

RESUMEN PRECIO SUBTOTAL
IMPORTE

GESTION DE PARQUE DE VIVIENDAS Y/O INMUEBLES

ud Inclusion vivienda en la Red de Bolsas de Viviendas para el alquiler y formalizacion de contrato de

arrendamiento: Importe por alta de vivienda gestionada (euros)

Asesoramiento a los propietarios cedentes para cumplimentar las solicitudes de inclusion a la

Red de Bolsas de Vivienda para el alquiler social de Aragén. Formalizacién de los contratos de

arrendamiento con los beneficiarios. Asesoramiento en informacion a posibles beneficiarios

de las viviendas sociales. Contratacion y abono de las poélizas de seguros correspondientes.

Tramitacion y abono de las fianzas arrendaticias y de los recibos de la comunidad de

propietarios. Encargar, gestionar y abonar los trabajos de adecuacion inicial para la puesta en

funcionamiento de las viviendas.
0,1000 h Responsable Departamento 47,1361 4,7136
0,0600 h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736 2,3324
1,9000 h Técnico 30,8740 58,6606
0,7800 h Administrativo 28,8509 22,5037
2,8400 h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 0,7776
1,9500 h Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242 0,2422
0,1000 h Puesto trabajo-extra teléfono mévil superior 0,3238 0,0324
0,7100 h Puesto trabajo-extra Prinex 0,9388 0,6665
1,2000 h Puesto trabajo-extra Navision 0,3747 0,4496
0,2000 dia Vehiculo 32,8509 6,5702

96,9488
ud Gestion de viviendas de la Red de Bolsas de Viviendas para el alquiler: Inporte mensual por vivienda

gestionada (euros)

0,1000
0,1000
0,8500
0,4000
1,4500
0,4500
0,1000
0,8500
0,4500
0,0200

Tramitacion y abono de los recibos de la comunidad de propietarios. Seguimiento del estado
de conservacion de las viviendas y gestion social de los inquilinos. Encargar, gestionar y
abonar las reparaciones a la finalizacion del arrendamiento. Prestar asesoramiento a la DGV y
a los propietarios cedentes en relacion con incidencias suscitadas por la relacion arrendaticia.
Gestionar el cobro de rentas y gastos a inquilinos y el pago de las mismas a los propietarios.
Tramitacion de cantidades e ingreso al propietario de la diferencia entre la renta abonada por
los inquilinos y la renta a percibir por los propietarios. Proporcionar a DGV estadisticas
actualizadas del grado de cumplimiento y evolucién del convenio. Comprobar el
cumplimiento y efectividad asi como la realizacion de la actividad de la aportacion prevista en
el convenio. Justificacion de la entrega de fondos percibidos ante la DGV. Reintegro de los
fondos en supuesto de incumplimiento. Presentar justificantes del gasto por las actividades de
gestion.

h Responsable Departamento 47,1361 4,7136
h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736 3,8874
h Técnico 30,8740 26,2429
h Administrativo 28,8509 11,5404
h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 0,3970
h Puesto trabajo-extra teléfono mévil 0,1242 0,0559
h Puesto trabajo-extra teléfono mévil superior 0,3238 0,0324
h Puesto trabajo-extra Prinex 0,9388 0,7980
h Puesto trabajo-extra Navision 0,3747 0,1686
dia Vehiculo 32,8509 0,6570
48,4932

29619

csv: BOA20210618031



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén

18/06/2021

=== GOBIERNO
= DE ARAGON

Departamento de Vertebracidn
del Territorio, Movilidad y Vivienda

SA Suelo y Vivienda
de Aragon

CANTIDAD UD.

RESUMEN PRECIO

SUBTOTAL
IMPORTE

Aragoén.

ud

0,0070
0,0320
0,1240
0,0430
0,2060
0,2060
0,2493

ud

0,0145
0,2740
0,2885
0,2885
0,0145
0,2740
0,0110

ud

0,1000
0,3000
0,3000
0,3000
1,0000
1,0000

S oo

=

oSS oSS

di

o

S oo

Gestion econdmica parque viviendas: Importe mensual (euros) por vivienda gestionada

Gestién econdmica del parque de viviendas de alquiler propiedad de la Comunidad

Auténoma de Aragdn y de las viviendas de promocion publica promovidas por actuacion
directa o convenida con los ayuntamientos por el Instituto del Suelo y la Vivienda de Aragén.

Responsable Departamento 47,1361
Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736
Técnico 30,8740
Administrativo 28,8509
Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738
Puesto trabajo-extra Navision-DGA 0,3747
Envios de documentos pago y certificados 0,0692

Gestion social parque viviendas: Importe mensual (euros) por vivienda gestionada

0,3300
1,2440
3,8284
1,2406
0,0564
0,0772
0,0173

6,7939

Gestion Social del parque de viviendas de alquiler propiedad de la Comunidad Auténoma de

Responsable Departamento 47,1361
Técnico 30,8740
Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738
Puesto trabajo-extra Navision-DGA 0,3747
Puesto trabajo-extra teléfono movil superior 0,3238
Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242
Vehiculo 32,8509

Hora. Gestion de ayudas y/o subvenciones

Colaboracién en la gestion de ayudas y/o subvenciones incluyendo informacion a los
solicitantes, comprobacion de las solicitudes, documentacién presentada y requisitos

0,6835
8,4595
0,0790
0,1081
0,0047
0,0340
0,3614

9,7302

establecidos, emision de los correspondientes informes para la valoracion de los expedientes

Responsable Departamento 47,1361
Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736
Técnico 30,8740
Administrativo 28,8509
Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738
Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242

4,7136
11,6621
9,2622
8,6553
0,2738
0,1242

34,6912

29620

csv: BOA20210618031



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén

18/06/2021

=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Vertebracidn
del Territorio, Movilidad y Vivienda

CANTIDAD  UD. RESUMEN PRECIO

SUBTOTAL
IMPORTE

SERVICIOS DE ASESORAMIENTO, TRAMITACION, ELABORACION DOCUMENTAL Y GESTION JURIDICO-

ADMINISTRATIVA Y ECONOMICO-FINANCIERA

ud

20,00
8,50

27,05
55,55
34,55

ud

46,00
20,00
81,71
147,71
91,71

Servicios prestados al Consorcio Urbanistico Canfranc 2000: Importe anual (euros)

Asesoramiento, tramitacion, elaboracion documental y gestion juridico-administrativa y

econémico-financiera al Consorcio Urbanistico Canfranc 2000.

h Responsable Departamento 47,1361
h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736
h Técnico 30,8740
h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738
h Puesto trabajo-extra Prinex 0,9388

Servicios prestados a Promocion de Actividades Aeroportuarias, S.L.U.: Importe anual (euros)

942,7220
330,4256
835,1417
15,2096
32,4355

21559344

Asesoramiento, tramitacion, elaboracién documental y gestion juridico-administrativa y

econémico-financiera a Promocion de Actividades Aeroportuarias, S.L.U.

h Responsable Departamento 47,1361
h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736
h Técnico 30,8740
h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738
h Puesto trabajo-extra Prinex 0,9388

2.168,2606
777,4720
2.522,7145
40,4430
86,0973

5.594,9874

29621

csv: BOA20210618031



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén

18/06/2021

= GOBIERNO

=<DE ARAGON

Departamento de Vertebracidn
del Territorio, Movilidad y Vivienda

S\A Suelo y Vivienda
de Aragon

CANTIDAD  UD. RESUMEN PRECIO SUBTOTAL
IMPORTE
ORDENACION TERRITORIAL Y URBANISMO
ud DIA. Elaboracion de documentacion técnica para desarrollo de Plan Parcial o de Plan Especial de
Reforma Interior (euros)
Analisis y preparacion de documentacion técnica para la redaccién de un Plan Parcial,
incluyendo tanto documentacién escrita como grafica, hasta llegar a la redaccién total
del documento. Incluye el seguimiento de la tramitacion urbanistica, respuesta, en su
caso, a las alegaciones, preparacion del Texto Refundido y firma por técnico
competente.
0,4100 h Responsable Departamento 47,1361 19,3258
7,7000 h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736 299,3267
8,1100 h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 2,2205
8,1100 h Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242 1,0073
i 321,8803
ud DIA. Elaboracion de documentacion técnica para desarrollo de Modificacion de Plan General de
Ordenacion Urbana (euros)
Anélisis y preparacién de documentacion técnica para la redaccién de una Modificacién
de Plan General de Ordenacion Urbana, incluyendo tanto documentacion escrita como
gréfica, hasta llegar a la redaccion total del documento. Incluye el seguimiento de la
tramitacion urbanistica, respuesta, en su caso, a las alegaciones, preparacion del Texto
Refundido y firma por técnico competente.
0,4100 h Responsable Departamento 47,1361 19,3258
7,7000 h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736 299,3267
8,1100 h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 2,2205
8,1100 h Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242 1,0073
321,8803
ud DIA. Elaboracién de documentacion técnica para desarrollo de Proyecto de Reparcelacion (euros)
Anélisis y preparacién de documentacién técnica para la redaccién de un Proyecto de
Reparcelacion, incluyendo tanto documentacion escrita como gréfica, hasta llegar a la
redaccion total del documento. Incluye el seguimiento de la tramitacion urbanistica,
respuesta, en su caso, a las alegaciones, preparacion del Texto Refundido y firma por
técnico competente.
0,4100 h Responsable Departamento 47,1361 19,3258
7,7000 h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736 299,3267
8,1100 h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 2,2205
8,1100 h Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242 1,0073
i 321,8803
ud DIA. Elaboracion de documentacion técnica para redaccion de Proyecto Basico para edificacion
residencial (euros)
Anélisis y preparacion de documentacion técnica para la redaccién de un Proyecto
Basico para edificio de uso residencial, incluyendo tanto documentacion escrita como
grafica y estimacion basica del presupuesto, hasta llegar a la redaccion total del
documento.
0,4100 h Resppnsable Departamento 47,1361 19,3258
7,7000 h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736 299,3267
8,1100 h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 2,2205
8,1100 h Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242 1,0073
0,1000 dia Vehiculo 32,8509 3,2851
325,1654

29622

csv: BOA20210618031



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén

18/06/2021

= GOBIERNO
=<DE ARAGON

Departamento de Vertebracidn
del Territorio, Movilidad y Vivienda

S\A Suelo y Vivienda
de Aragon

CANTIDAD UD. RESUMEN PRECIO SUBTOTAL

IMPORTE

ud

DIA. Elaboracién de documentacién técnica para redaccion de Proyecto de demolicion (euros)
Anélisis y preparacién de documentacién técnica para la redaccion de un Proyecto de
demolicion, incluyendo tanto documentacion escrita como gréfica y presupuesto, hasta
llegar a la redaccion total del documento.

0,4100 h Responsable Departamento 47,1361 19,3258
7,7000 h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736 299,3267
8,1100 h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 2,2205
8,1100 h Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242 1,0073
0,1000 dia Vehiculo 32,8509 3,2851
325,1654
ud DIA. Direccién de Obras de demolicion (euros)
Desarrollo del trabajo de Direccion de Ejecucion de obras de demolicion, llevando a
cabo las tareas que le son propias segin marca la Ley 38/1999 de Ordenacion de la
Edificacion, controlando los aspectos técnicos y econémicos de la ejecucion.
8,0000 h Técnico 30,8740 246,9920
8,0000 h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 2,1904
8,0000 h Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242 0,9936
0,5000 dia Vehiculo 32,8509 16,4255
266,6015
ud DIA. Apoyo del Departamento Juridico para redaccién y tramitacion de documentos urbanisticos
(euros)
Analisis de la situacion juridica de los suelos y otros condicionantes legales necesario
para la redaccién de instrumentos de planeamiento y propuesta y determinacion de
soluciones al objeto de conseguir la aprobacion definitiva de los instrumentos.
0,4100 h Responsable Departamento 47,1361 19,3258
7,7000 h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736 299,3267
8,1100 h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 2,2205
8,1100 h Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242 1,0073
321,8803
ud DIA. Levantamiento de planos de situacion actual de locales o dependencias (euros)
Levantamiento de planos de situacion actual de locales o dependencias, incluyendo
medios técnicos y materiales para llevar a cabo todos los trabajos.
8,0000 h Técnico 30,8740 246,9920
8,0000 h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 2,1904
8,0000 h Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242 0,9936
0,1000 dia Vehiculo 32,8509 3,2851
) 253,4611
ud DIA. Andlisis de necesidades organizativas y propuesta de distribucion de usos y espacios (euros)
Andlisis de necesidades organizativas para llevar servicios de indole administrativo y
propuesta de distribucién de usos y espacios para llevar a cabo las mencionadas tareas
administrativas.
8,0000 h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736 310,9888
8,0000 h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 2,1904
8,0000 h Puesto trabajo-extra teléfono mévil 0,1242 0,9936
314,1728

29623

csv: BOA20210618031



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén

18/06/2021

=== GOBIERNO
==DE ARAGON

Departamento de Vertebracién
del Territorio, Movilidad y Vivienda

iuel& xlnvienda

CANTIDAD  UD. RESUMEN PRECIO SUBTOTAL

IMPORTE

ud

8,0000
8,0000
8,0000
0,1000

DIA. Redaccion de proyecto técnico para acondicionamiento interior de locales comerciales u
oficinas (euros)

Redaccion de proyecto técnico para acondicionamiento interior de locales comerciales
u oficinas, incluyendo documentacion escrita, grafica y elaboraciéon de presupuestos.

h Jefe Area / Técnico Especial Cualificacion 38,8736 310,9888
h Puesto trabajo y medios auxiliares 0,2738 2,1904
h Puesto trabajo-extra teléfono movil 0,1242 0,9936
dia Vehiculo 32,8509 3,2851
317,4579

29624

csv: BOA20210618031



Num. 130

Boletin Oficial de Aragoén

18/06/2021

= GOBIERNO

=<DE ARAGON

Departamento de Vertebracidn
del Territorio, Movilidad y Vivienda

PRECIOS COMPUESTOS
ub. RESUMEN PRECIO SUBTOTAL IMPORTE
OTROS MATERIALES, EQUIPOS Y MEDIOS DE OFICINA
h Puesto trabajo y medios auxiliares
1,0000 h Mesa en L + cajonera + accesorios 0,0387 0,0387
1,0000 h Sillon de oficina con ruedas para usuario 0,0163 0,0163
1,0000 h Silla de oficina antideslizante sin ruedas para visitante 0,0101 0,0101
1,0000 h Armario modular 0,0112 0,0112
1,0000 h Teléfono sobremesa IP basico con licencia 0,0095 0,0095
1,0000 h Ordenador ZE i5 7400/8gb 0,0530 0,0530
1,0000 h Monitor 19” 0,0231 0,0231
1,0000 h Monitor 24" 0,0275 0,0275
1,0000 h Teclado + ratén 0,0048 0,0048
1,0000 h Licencia Windows 0,0194 0,0194
1,0000 h Licencia CAL para Windows 0,0039 0,0039
1,0000 h Licencia Microsoft Office 0,0302 0,0302
1,0000 h Licencia Nitro Pro 0,0174 0,0174
1,0000 h Correo electronico basico 0,0023 0,0023
1,0000 h Mantenimiento anual antivirus 0,0049 0,0063
COSTE UNITARIO TOTAL 0,2738
h Puesto trabajo-extra Navision-DGA
1,0000 h Servidor 0,0521 0,0521
1,0000 h Licencia SQL 0,0115 0,0115
1,0000 h Licencia Windows Server 0,0113 0,0113
1,0000 h Mantenimiento anual Navision 0,2265 0,2265
1,0000 h Bolsa de horas Navision 0,1473 0,0519
1,0000 h Licencia CAL para SQL 0,0214 0,0214
COSTE UNITARIO TOTAL 0,3747
h Puesto trabajo-extra teléfono mévil
1,0000 h Teléfono movil con Bono datos 1 GB y 500 minutos en llamadas 0,0836 0,0836
1,0000 h Terminal Tipo 5 (basico) 0,0197 0,0197
1,0000 h Servicio Seguridad en Terminal Movil 0,0209 0,0209
COSTE UNITARIO TOTAL 0,1242
h Puesto trabajo-extra teléfono movil superior
1,0000 h Teléfono movil con Bono datos 5 GB y 1.000 minutos en llamadas 0,1547 0,1547
1,0000 h Terminal Tipo 2 (avanzado) 0,1209 0,1209
1,0000 h Correo electronico avanzado 365 0,0273 0,0273
1,0000 h Servicio Seguridad en Terminal Mévil 0,0209 0,0209
COSTE UNITARIO TOTAL 0,3238
h Puesto trabajo-extra Prinex
1,0000 h Servidor 0,0463 0,0463
1,0000 h Licencia Oracle 0,0330 0,0330
1,0000 h Mantenimiento actualizacion Oracle 0,0271 0,0206
1,0000 h Licencia Prinex 0,5793 0,5793
1,0000 h Mantenimiento anual Prinex 0,2718 0,2596
COSTE UNITARIO TOTAL 0,9388
VEHICULOS
dia  Vehiculo
1,0000 dia  Renting dia/vehiculo IVA incluido 27,7825 27,7825
1,0000 dia  Carburante dia IVA incluido 5,0684 5.0684
COSTE UNITARIO TOTAL 32,8509

29625

csv: BOA20210618031



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/691/2021, de 7 de junio, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/692/2021, de 7 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones financiadas con cargo al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/693/2021, de 18 de junio, por la que se nombran Registradores de la Propiedad, Mercantiles y de Bienes Muebles en el territorio de la Comunidad Autónoma de Aragón, en virtud de Resolución de adjudicación de Registros Vacantes.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Área del Centro Sanitario “Cinco Villas” de Ejea de los 
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Urgencias, del Hospital Universitario “Miguel S


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 17 de diciembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 17 de diciembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación provisional de admitidos y excluidos para participar en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 26 de noviembre
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución de 19 de noviembre de 2020, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
	RESOLUCIÓN de 25 de mayo de 2021, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara desierto el proceso selectivo convocado por Resolución 26 de noviembre de 2020, para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en 

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 26 de mayo de 2021, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por el que se convoca concurso para la provisión, mediante el procedimiento de movilidad interadministrativa, de dos plazas de Agente de la Policía Local.

	AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALFINDÉN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía 2021-0482, de 25 de mayo de 2021, del Ayuntamiento de La Puebla de Alfindén, por la que se aprueba provisionalmente la lista de admitidos y excluidos de la convocatoria de las pruebas para la provisión de un puesto de Policía Local.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/694/2021, de 4 de junio, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del Plan Renove Aragón 2020 de aparatos electrodomé
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/695/2021, de 9 de junio, por la que se publica el Acuerdo de 19 de mayo de 2021, del Gobierno de Aragón, por el que se actualizan las tarifas aplicables a las actuaciones realizadas por la empresa pública “Suelo y Vivienda de Aragón, SLU”, por e

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/696/2021, de 10 de junio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas, del Plan de Formación para el em

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 151/2017, de 3 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se declaran bien de interés cultural, en la categoría de conjunto de interés cultural, figura de sitio histórico, las sepulturas de los capitanes Fermín Galán 

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/697/2021, de 3 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a las Asociaciones de Consumidores y Usuarios y otras entidades sin ánimo de lucro, para la realización de proyectos de protección o defensa en materia de consumo.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Granja Torremira, SL, con NIF B50076884, con código ES5025
	RESOLUCIÓN de 6 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Interovo Avícola Huesca, SLU, con NIF B22329627, con códig
	RESOLUCIÓN de 13 abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de octubre de 2007, en la que se otorgó la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de producción de lech
	RESOLUCIÓN de 13 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental y se deniega la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de cambio de orientación de una explotaci
	RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambien
	RESOLUCIÓN de 15 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de construcción de una nueva explotación porcina de recría con capacid
	RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2021, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se formula propuesta de resolución provisional de la convocatoria de subvenciones de la Orden AGM/111/2021, de 22 de febrero, por la que se aprueba la convocator



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y se aprueba la modificación del proyecto de cambio de ubicac
	RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se señala fecha para el levantamiento de actas previas de ocupación de los bienes afectados por los Expedi
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y de participación pública la adecuación al Real Decreto 975/2009, de 12 de junio, el Plan de Restauración de l

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/696/2021, de 10 de junio, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas, del Plan de Forma

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica, a los posibles interesados en el procedimiento, emplazándoles para que puedan personarse en el recurso contencioso-administrativo, procedimiento ordinario número 000240/2021, interpuesto por la Asociación Ara

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto de ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6.894 plazas (8
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en núcleos zoológicos”, que se celebrará en Zaragoza, organizado por Aratria Asesores SL, conforme a lo establecido por la legislación vigente en ma

	AYUNTAMIENTO DE FRAGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para ampliación de nave industrial hortofrutícola solicitada por Asofrube, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para comercialización y venta de envases y embalajes solicitada por Llorenç Fontanet, SL.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Fraga (Huesca), relativo a licencia ambiental de actividades clasificadas para planta de almacenamiento de purines y estiércoles solicitada por César Cruellas Sole.




